
 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               
            
            Nr. 01/09 

              Datë: 21.01.2015 
 

Na osnovu člana 92 stava 4.  i 93 stava (4) Ustava Republike Kosova, prema članu 4 
pravilnika br. 02/2011 za oblast administrativne odgovornosti Kancelariji premijera i 
ministarstva izmenjenog i dopunjenog pravilnikom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika 
o radu Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na sastanku 
održanom 21. januara 2015, donela: 

 
 

O D L U K U 
 

 
1.Usvojen je Akcioni plan za sprovođenje preporuka iz izveštaja o napretku 
(APIP) 2015 
 
2. Za sprovođenje ove odluke obavezuje se Ministarstvo za evropske integracije i 
druge nadležne institucije, prema Akcionom planu. 
 
3. Obavezuje se Ministarstvo za evropske integracije da ubaci sve komentare 
Evropske komisije u Akcioni plan za implementaciju preporuka Izvještaja o 
napretku (PVRP0. 2015  
 
4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 

        Isa MUSTAFA 
        _____________________ 

      Premijer Kosova  
 

Dostaviti: 
- Zamenicima premijera  
- Svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru KP –a  
- Arhivi Vlade  

 



 
 
 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               
            
            Br. 02/09 

              Datum: 21.01.2015 
 

Na osnovu člana 92 stava 4.  i 93 stava (4) Ustava Republike Kosova, člana 15 Zakona br. 
03/L-175 o javnim dugovima , prema članu 4 pravilnika br. 02/2011 za oblast 
administrativne odgovornosti Kancelariji premijera i ministarstva izmenjenog i 
dopunjenog pravilnikom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike 
Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na sastanku održanom 21. januara 2015, 
donela: 
  
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Usvaja se program državnog duga za 2015-2017. 
 
 

2. Obavezuje se generalni sekretar Kancečarije Premijera da Program iz tačke 1 ove 
odluke prosledi za informisanje Skupštine Kosova. 
 
 

3. Odluke stupa na snagu na dan potpisivanja. 
 

 
        Isa MUSTAFA 

        _____________________ 
      Premijer Kosova  

 
Dostaviti: 

- Zamenicima premijera  
- Svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru KP –a  
- Arhivi Vlade  

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               
            
            Br. 03/09 

              Datum: 21.01.2015 
 

Na osnovu člana 92 stava 4.  i 93 stava (4) Ustava Republike Kosova, člana 11 i 45 
Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nekretnina , sa izmenama i dopunama izvršenim 
zakonom br. 03/L-205, prema članu 4 pravilnika br. 02/2011 za oblast administrativne 
odgovornosti Kancelariji premijera i ministarstva izmenjenog i dopunjenog pravilnikom 
br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada 
Republike Kosovo, je na sastanku održanom 21. januara 2015, donela: 
 
 
 

     K O N A Č N U  O D L U K U  
 

1. Usvaja se eksproprijacija za javni interes nekretnina vlasnika  i nosioca interesa 
koje su predmet izgradnje trase prstenaste distributivne mreže prenosioca i 
prateče infrastrukture za potrebe državnih bezbednosnih institucija na celoj 
teritoriji Republike Kosovo.  
 

2. U roku od  5 (pet ) radnih dana od dana donošenja  ove odluke , Departman za 
eksproprijacije/MSPP   dostavlja  odluku subjektu potražiocu i drugim licima  
identifikovanih u tabelama utvrdjenih u tački 1 ove odluke.  
 

3. U roku od  10 (deset) radnih dana od dana usvajanja  ove Odluke, Departman za 
eksproprijacije/MSPP  ovu odluku objavljuju u Službenom listu Republike 
Kosova i u jednim novinama sa velikim  tiražom na Kosovu.  
 

4. Integralni deo ove odluke je akt procene i tabele priložene uz ovu odluku u 
kojima je utvrdjen iznos nadoknade za one vlasnike ili nosioce  interesa, čija su 
imovinska prava ili  legitimni interesi pogodjeni procesom eksproprijacije. 
 



5. Protiv ove odluke subjekti imaju pravo podneti žalbu u roku od  (30)  trideset 
kalendarskih  danu  nadležnom sudu, samo za osporavanje iznosa  naknade  
utvrdjene u ovoj odluci,  subjekata tražilac, bilo koje lice koje je vlasnik ili nosilac  
interesa na nepokretnu imovinu ili  imovinska prava pogodjenih ovom odlukom, 
kao i svako zainteresovano lice  koje ima neposredan legitimni i materijalni 
interes na nepokretnoj imovini koja je predmet konačne odluke, bez obzira da li 
je identifikovana ili nije u tabelama priloženih uz ovu odluku. 
 

6. U roku od 5(pet) kalandarskih dana od dana predaje žalbe u nadležnom sudu, 
podnosilac žalbe treba da  5 (pet) fizičke  kopije žalbe preda  u pravnoj kancealriji 
odgovrajučeg organa za eksproprijacije , a ukoliko podnosilac žalbe ne postupa u 
skladu sa ovim stavom, sud će odbiti žalbu 
 

7. U roku od  (2)  dve godine od dana stupanja  na snagu ove odluke, Korisnik 
eksproprijacije će u potpunosti isplatiti iznos nadoknade za eksproprijaciju, 
utvrđen u ovoj odluci. 
 
 

8. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike 
Kosova i u jednim novinama sa velikim  tiražom na Kosovu   

        
 
 

 
 
 

        Isa MUSTAFA 
        _____________________ 

      Premijer Kosova  
 

Dostaviti: 
- Zamenicima premijera  
- Svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru KP –a  
- Arhivi Vlade  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               
            
            Br. 04/09 

              Datum: 21.01.2015 
 

Na osnovu člana 92 stava 4.  i 93 stava (4) Ustava Republike Kosova, prema članu 4 
pravilnika br. 02/2011 za oblast administrativne odgovornosti Kancelariji premijera i 
ministarstva izmenjenog i dopunjenog pravilnikom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika 
o radu Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na sastanku 
održanom 21. januara 2015, donela: 
 
 

 O D L U K U   
 

 
 

1. Usvaja se predlog Ministarstva pravde da se imenuju članovi Komisije za 
pravosudni ispit, u sledećem sastavu:  
 
1.1. dr.sc. Fejzulah Hasani predsjedavajući Komisije, ispituivač za predmet 

krivičnog prava (materijalno i procesno), zamenik člana Komisija dr.sc. 
Redžep Gaši;  
 

1.2 dr.sc. Abdullah Aliu, član Komisije, ispitivač za predmet građansko prava 
(materijalno i procesno), Porodično, nasledno i obligaciono, zamenik člana 
komisije Adem Vokši; 

 
1.3 Iliaz Ramajli, član Komisije, ispitivač  za predmet Trgovačko pravo, zamenik 
člana Robert Muharami;  

 
1.4 Prof. dr. Ivan Cukalović , član Komisije, ispitivač za predmet Ustavnog prava, 
Organizacija pravosudnog sistema Kosova, Osnove sistema Evropske unije i  
ljudska prava, zamenik člana Komisije Asllan Biljali;  
 
1.5 dr.sc. Mirlinda Batali, član Komisije, ispitivač za predmet Pravo na rad i i 
upravno pravo, zamenik člana komisije Rafet Haxhe. 

 
 



2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da odluku zajedno sa 
biografijama kandidata prosledi za razmatranje i usvajanje Skupštini Republike 
Kosovo . 

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 
 
 
 
 

        Isa MUSTAFA 
        _____________________ 

      Premijer Kosova  
 

Dostaviti: 
- Zamenicima premijera  
- Svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru KP –a  
- Arhivi Vlade  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               
            
           Br. 05/09 

              Datum: 21.01.2015 
 

Na osnovu člana 92 stav 4.  i 93 stava (4) Ustava Republike Kosova, prema članu 4 
pravilnika br. 02/2011 za oblast administrativne odgovornosti Kancelariji premijera i 
ministarstva izmenjen i dopunjen pravilnik br. 07/2011 i člana 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosova, na održanom sastanku 
dana 21. januara 2015, donosi: 
 

O D L U K A   
 

ZA ORGANIZOVANJE I FUNKCIONISANJE SAVETA MINISTRA ZA 
OBEZBEĐIVANJE SPROVOĐENJA REFORME U JAVNOJ UPRAVI  

 
Član 1 

Cilj 
 

Ovom odlukom određuju se temelji, funkcionisanje i sastav Saveta ministra za RJU, koja 
će biti glavna odgovorna struktura za obezbeđivanje realizacije strateških dokumenta za 
Reforme u javnoj upravi  
 

 
Član 2 

Sastav Saveta ministra za Reforme u javnoj upravi  
(SMRJU) 

 
1. Glavna odgovorna struktura za obezbeđivanje sprovođenja strateških dokumenta  
Reforme u javnoj upravi  je Savet ministra za reforme u javnoj upravi (SMRJU), koji ima 
sledeći sastav: 
 

1.1. Ministar javne uprave (predsedavajući); 
1.2. Ministar finansija (član);  
1.3. Ministar za evropske integracije (član)   
1.4. Ministar administracije lokalne samouprave (član) 
1.5. Ministar trgovine i industrije (član) 
1.6. Kancelarija premijera – politički član (član) 



 
  
2. Da bi se obezbedilo sprovođenje strateških dokumenata za RJU, Savet ministra za 
Reforme u javnoj upravi (SMRJU) obavlja dužnosti i odgovornosti kao što sledi: 
 

2.1. Usmerava i nadgleda na političkom nivou sva pitanja vezana za proces 
implementacije strateških dokumenta RJU; 
2.2. Razmatra periodične izveštaje o sprovođenju strateških dokumenata za RJU;     
2.3. Rešava pitanje koje su kao sprečavaju i/ili otežavaju progres sprovođenja 
strateških dokumenata za RJU, u skladu sa politikom Vlade;  

 2.4. Vladi predlaže izmenu i dopunu strateških dokumenata za RJU; i  
2.5. Odlučuje o rešavanju pitanja u Vladi vezano za implementaciju strateških 
dokumenata za RJU.    

 
3. Sastanke SMRJU za sprovođenje strateških dokumenata saziva Predsedavajući i 
održava ih kad smatra da ima pitanja o kojima će se raspravljati, ali ne manje od jednom 
(1) u tri (3) meseca. Za održavanje sastanka SMRJU mora da budu prisutni najmanje 
četiri (4) od šest (6) članova sa pravom glasa.   
 
4. Predsedavajući SMRJU ima pravo da pozove na sastanak i Ministre ili predstavnike 
drugih institucija/organizacija, ako se pitanja koje se očekuje da se razmatraju u vezi sa 
implementacijom strateških dokumenata RJU nadovezuje na oblast delovanja  institucija 
koje oni zastupaju.  
 
5. Na sastancima SMRJU učestvuju i generalni Sekretar kancelariji premijera, generalni 
sekretar Ministarstva javne uprave, kao i generalni sekretar Ministarstva finansijske, sva 
trojica u svojstvu odgovornih iz dotičnih oblasti. Takođe i Rukovodilac departamenta za 
menadžiranje Reforme u javnoj upravi u svojstvu posmatrača. Oni mogu da raspravljaju 
o pitanjima koje se iznose u vezi sprovođenje strateških dokumenata za RJU ali bez 
pravo glas.  
 
6. U skladu sa stavom 2 ovoga člana, predlozi SMRJU usvajaju se većinom glasova i 
svaka odluka precizira postignuto rešenje u vezi razmotreno pitanje i daljeg delovanja 
koje treba da preduzme ministarstvo ili dotična institucija za sprovođenje odluke u 
određeno vreme.  
 
7. Predlozi procesiraju se Vladi na usvajanje. 
 

 
Član 3 

Određivanje nadležnih struktura za koordinaciju i monitoring realizacije strateških 
dokumenata za RJU  

 
Vlada Republike Kosova drugom odlukom će odrediti odgovorne strukture za 
koordinaciju i monitoring realizacije strateških dokumenata za Reforme u javnoj upravi. 

   
 

 
 
 
 



 
 

Član 4 
Dopuna – izmene  

 
Procedura za izmenu i dopunu ove odluke je ista sa onom za njihovo usvajanje. 

 
 
 

8. Odluka stupa na snagu na dan potpisivanja. 
 

 
 
                Isa MUSTAFA 

        _____________________ 
      Premijer Kosova  

 
Dostaviti: 

- Zamenicima premijera  
- Svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru KP –a  
- Arhivi Vlade  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	O D L U K U
	1. Usvaja se program državnog duga za 2015-2017.
	2. Obavezuje se generalni sekretar Kancečarije Premijera da Program iz tačke 1 ove odluke prosledi za informisanje Skupštine Kosova.
	3. Odluke stupa na snagu na dan potpisivanja.
	K O N A Č N U  O D L U K U
	O D L U K U
	O D L U K A

